AKT PHEMELU LS
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. . SHOQBRISE PREGETARE
-
" AGRO BLERDL VORA"SH.P.K.
FORMIMI
NENI 1.

. e s . L ey ool
Formohet shoqeriea Tregetare me pergjeglesi te kufizuar me emertimin SHOWHRIA

TREGETARE " AGRO BLENDI VORA " SH.PKe © ortakut te vetenm thendues RIQIRIL
ISMAILI lindur nevVore me 1965
NENI 2
Selia € shogerise Tregetare me pergjegjesi te kufizuar " AGRO BLEWDL VOARAM
ndodhet ne VORE Tirane.
NENTI 2
thezgjatja e veprimterise sé chogerise eshte e _akufizuar mbi 10 viet.
]
0BIBKTI 1 VEPLIMLARLIGSE
NENL &
pregetimi 1 msllrave te ndryshme industriale,pesticideve,pleherave kimike,nater
alevete ndryshme te ndertimit,farerave,farmaoeutike,kozmetike fruta perime,
etj,me shumice dhe pakice eksport - impoxt.
KAPITALL I SHGERICE
NiNI 5
Kapitali themelor i shogerise tregetare eshte ne natyre mbi 100.000 lLeke ( okt
chitje sutomjeti) i vete otakut te vetem FIQIRI ISMAiLI.
ORGANET DREJTUESE
NENI 6

Shogeriz Tregetare " AGRO -BLEND VORA " SH.P.K. drejtohet dhe adminietrohet

nga administratori i pergjitheshem i saj FIQIRI TSMAILI,1i cili eshte perfage-

sues i kesaj shogeriee.

NENI 7

Dispozita per marrdhenied e punes,kontrolli i brendeshem,mbajtja e llogarive

7



; \& prohbleme te tjera te Shogerise jane trajtuar hollesishte ne Statutin e
esaj Shogerie.

NENI 8

Akti i Themelimit w hartus ne kater kopje per tu shperndare organeve per-
katese per te bere rregiistrimin e saj. Nje kopje mhetet si plese e doku-

mentacionit te Shogerise.

Tirane,me 1995,

ADMINISTRATORI 1 PERGI ITHSHM
DHx
ORTAKU I VETEM 1 SHQQIRISHE
FIQIRI ISMAILI

HEPUBLIKA E SHQIPERISE (5;2?;}_ﬂ

NOTERIA E TIRANES

NR /?/Zé RIP
NR__$4 v koL

Sot,me date ”%()

VERTEDTIM
Pe . .
1995 .( nentedhjete e PBe ) ne zyren o noterise

4
—
Tirane,pars meje noteres u paragite personslishte FIQIRT ISMAILI,madhor me

zotesi te plote Juridike per te vepruar per identitetin e te ¥ilit u binda

nga dokumenti i tij pesonal i cili deklaroi se sa me siper eshte nje akt~
themelimi i SH.P.X. AGRO- BLENDI VORA " i Perpiluar jachte kesaj zyre,me wull
netin e lire e te plote te tij nenshkruhet rregullishte dhe une noterja e

vertetoj ate sipas ligjit.
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STATUTI

1
SHOQERISE TREGETARE

" AGRO - BLEND"SH.P.L.
FORITIMI
HENI I
Formohet Shogeria Tregetare me emertimin " AGRO -BLEND VORA Y SH.P.X.
e ortakut te vetem themelues FIQIRI ISMAILI ne perputhje me Aktin o T?emelimit.

NENI 2
Selia e 8hogerice Tregetare " AGRO = BLEND VORA " SH.P.L.ndodhet ne Vore,
Tirane.

NENT 3

Kohezgjatja e venrimtarisze ekonomike o Shgqerise “regetare " AGRO - BLINY

VORA " SH.P.L. eshte o pakufigusr mbi 10 viete.
OBJZETL I VEPRINTARTSE
MENLI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te Shogerise dregetare " AGIO- BLEND TORA 4

eshte sa me poshte vijon

°

Iregetimi i mellrave te ndryshmne industriale,pestioideve,pleherave kimike,

materiasleve te ndryshme te ndertimit,farerave,farmaceutike,koz*

tike, fruta -pe-

rime etje me shumice ¢he pakice cksport - importe.

Shogeria mund +e ndryshoj emertimin, zeline, xohezgjatjen - he objektin e ve~
rimtarise se s sipas vendineve 4€ ©o e marri ortaku i vetem 1 saj dhe admi-

nistratori i pergjiithshen Froins

LISMAILT.

epitali thereltar ; Shoqerise iresetzme eshte mbi 100.000 leke ne natyre

( kontrate cshitje automjeti cepitali themeltar mung te

.
[

“htohet ose te nakesohe

sipas vendinmeve 4e ¢o te merreorteoku 4 vetem  saj FLoln LSMAILI.

DREJ P11

DHT ADIM I STRIMT
Nyt 7

Shogerig Tregetare o AGRO BLZND VOzA » 3m. P.¥.eshte nrone o ortakut te veten

te saj i ci7: gezon te gjitha gtribntet o Asamblese ge shoqgerise. Ai e:hte ad-




nistretor i Pergjithrhen “he Yerfaqesues ligjior i

m
]
.

.

MuNl 8

Shogeria fregetare " AGRO BLIND VOi

" SHeP ¥ odeklagrohet 1 krijuar ne zba-
tim te plote te normave ge permban ky Stotut che Akti 1 Themelimit te sej si
ihe ato te legjinlecionit shoipter ne fugiShoqeria fiton zotesine Her te Vo p-
ruer me njohejen e egrj si percon JURIDL: nga Giykata e Rrelhit te virunes ~he

‘me rreigjictrinia se subjekt privat ne orzanlin perkater tatimor.

TN (@]
N 'JI\\I .[ J

bemd

Shogeria ks vulen e g=j ne perubajtien 7 AGHO BLI VOLA ¥ AJo ke

benkeare ne leke,rund te hete ne velute ne Yengest shqiptare ose te huaja, s jithe

ghtu mund te merrve kredi ne bangst ¢ vendit ose to huaja privete azpo shteteror

(S

Shogeria merr persiper te drejts ¢ (otyrime hontrektiese o Jashtekontraktu-

ese brenda kapitalit te saj themelitor.Urtaku i veten mbarte rrezilkun per vep-
rintarine ekonomike te Shogerise brendakapitalit te Shogerise che nuk pergii-

gjet per detyrimet ge Shogerie ka ndaj te treteve me pasurine e tij vetiake.

o

HENZ I

Sipas nevojave qe peraqlten ver zhvillimin ¢ aktivitetit te shogerise Admi-

nistratori i Pergjithshem emeron e puneson Adcministratore te cilet gendrojne

ne etyre derisa revokohen nguw Shocerig oce largohen me Cechiren e tyre.,

Administratori i emeruazr i ks te giithe kopetencot per te vepruar ne emer te

S8hogerise me nerjashtin te rasteve te vecanta qe
Ortakut te voten.

ligji i Jep shpeehimishte

; ‘I‘Nl' ™

TS TR T
Lot W PUMES
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MENL Lz

Marciheniet e punen ne Shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.

ber cieghiie ge kjo kontrate nui i perashikon zbstohen tispozitet perkatese te

legjislacionit shqiptear he fugi,

NIiN1 13

Adninistratori i emeruar nui munc te marre cilesine e urdalut IexxEtzny

L <



Pl
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8hqggeri

rari te cilitdo.

QI T
Shiuale 1

¥ario 15

zjithe te punesuarit ne Shogeri

te Shogerise.ljo deltyre vazhd

— A,
PERFAQESINMG 1 SHQuIGLSEH

3

tivitet hwonkurues te cfaredolloji ¢ pexw
Jone te detirver te rusine sekretin e pu-
edhe pas largimit te tyre nga Shogeris,

1 +

TPerfagesimi 1 Shogerise tregetlare " AGHO BLENT VORA i verket Ortakut te
veten te sej £l che Adndnistrator 1 Pergjithshen FL4I1RT ISHMAILI.
FOWIHOLLI 1 BaTITLDoLIM
MENDOLT
Shogerie Tregetare orgasnizon kontrollin e brendeshen me nje eksnert kontabel
te autorizuar i cili echte pergje je: perpara rez] Shoyerie per demet ge mund

te shkaktoje nga mos kryverjs

BILAMCT THZ 15 AR HUARAT
18
Veprimet ekornomile rhe finacisre te

ti pervec rasteve ihe ur hereove teo

riudhe ushirimore nxirret bilanci
Bilanci kountabel miratohet brenda ¢
gimeve te detyrimeve fickale vjesa g

kut te vetem te saj.

TENL 19

Pasuria e Shogerise eshte lirishte

¢

kontmghel me rezultatin

)

e trashegieshme

ne rregull te detyres se ti].

Shogerise mbullen ne 31 ‘hjetor te cio wvi

rtaikur te veltinm te saj.iie fund te cdo pe-

exonomik HUNBIE TITINE

es 31 marc te vitit pasarghes dhe pas pa-
abetet 1 Jepet 1 jenet per persorim Orta

ne rruge ligjore.



Shperbejs e Shogerise mund te cco kohe ‘he per cfaredo chikcku.Ne rate

mbylljeje Ottaku I vetem veniog mbi menyrat e likujdimit dhe caokton nje ose
4 e J e = A - o
me chume likujdatore duke “u percaktusr d¢he detyrat.

We rastin e liku

Jrikit emertinmi 1 Shogerise ¢o te shogqerohet nga sheni-

mi ¢ GHOOERD WE LIKUJDIL B SIPER. Mbesi behet njoftimi i mbylljes ce li.ujdimid

d¢he kryhen formalitetet e cuhura,Shoqeria g¢rregji "trohet nga rregiictrini Tre-

getar i1 asj Gjykate.

DISBOZITA T% P7RGYITHSHIE
NLEI o 2l

Per sa nuk eshte shprehur plotesichte ne kete Statut i referohet plotesin

meve te bers nga Administratori i Pergjithshem 1 szj.Statuti, perpilohet ne kate

kopje per tju ‘hene orgesneve perkatese per rregjistrimin e sz i PERSON
JURIDIK dhe =i Subjekt Privat.

Nje kopje e tij ‘o te mbetet si vjese

¢ dokumentacionit te themelimit
te Shoqerise.

ADMIETSTRAYORT I PRRGIITHSHMI
CHE
ORTAKU 1 VDM I SHOGERIS

/ FIQIRL 1SHAILL /

Tirane,me 1995, ;7



